

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536  
e-mail: [Riccardo.zanella@regione.liguria.it](mailto:Riccardo.zanella@regione.liguria.it)  
Funzionario referente: Alessandra CURLETTO tel. 010/8498537  
e-mail: [Alessandra.curletto@regione.liguria.it](mailto:Alessandra.curletto@regione.liguria.it)

Genova, 02/10/2015

Prot. N. 8150

**Oggetto:** procedura aperta per la fornitura inclusive service di "sistemi analitici automatizzati per la determinazione del gruppo sanguigno, test pre-trasfusionali, esami aggiuntivi, immunoematologia molecolare, sieri liquidi". per un periodo di 5 anni con opzione di rinnovo per ulteriori 2. lotti n.6 - numero gara 6090890. Integrazione prot. n. 8055.

Ad integrazione di quanto pubblicato in data 30/09/2015, in ordine alla gara in oggetto, si rappresenta quanto segue:

**QUESITO N. 21**

**DOMANDA:** LOTTO 4 - Il capitolato, a pag. 21, riporta al punto 1): -sistema di eluizione degli autoanticorpi – anticorpi monoclonali liquidi per la determinazione dei seguenti antigeni.... Si chiede di chiarire dove offrire quanto richiesto all'interno del modulo F2, in quanto tali voci non sono previste nel foglio "eritrocitaria lotto 4".

*RISPOSTA: L'offerta economica del sistema di eluizione degli anticorpi è stata inserita nel lotto 6 (rif. 67)*

**QUESITO N. 22**

**DOMANDA:** LOTTO 4 - Il capitolato, a pag. 21, riporta al punto 2): le tipizzazioni eritrocitarie estese....che è condizione di minima la Ditta deve specificare... Si richiede di chiarire dove offrire quanto richiesto all'interno del modulo F2, in quanto tali voci non sono previste nel foglio "eritrocitaria lotto 4

*RISPOSTA: Si veda la nuova versione del modello F2, pubblicato nel sito [www.acquisti.liguria.it](http://www.acquisti.liguria.it), sotto la voce "Bandi di gara aperti - Immunoematologia eritrocitaria - fornitura inclusive service" che sostituisce il precedente*

**QUESITO N. 23**

**DOMANDA:** LOTTO 4 - Il capitolato, a pag. 22, riporta al punto 5): Identificazione degli alloanticorpi complessi...la ditta deve offrire come minimo un panel eritrocitario di almeno 8 cellule... Si richiede di chiarire dove offrire quanto richiesto all'interno del modulo F2, in quanto tali voci non sono previste nel foglio "eritrocitaria lotto 4"

*RISPOSTA: Si veda la nuova versione del modello F2, pubblicato nel sito [www.acquisti.liguria.it](http://www.acquisti.liguria.it), sotto la voce "Bandi di gara aperti - Immunoematologia eritrocitaria - fornitura inclusive service" che sostituisce il precedente*

Restando a disposizione per ogni ulteriore chiarimento, si inviano distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
(Dott. Riccardo ZANELLA)